
UCHWAŁA NR XIV/117/2016
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy i Miasta w Witkowie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2015r., poz. 1515 ze zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2014r. poz. 
1195) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje : 

§ 1. W Statucie Gminy i Miasta Witkowo, uchwalonym uchwałą Nr VII/61/2011 Rady Miejskiej w Witkowie 
z dnia 28 czerwca 2011r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 229, poz. 3680) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w następującym brzmieniu: „Burmistrz Gminy i Miasta nosi nazwę 
Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo”. 

2. §16 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Komisje sporządzają opinie i wnioski, a także rozpatrują petycje składane 
do Rady Miejskiej”. 

3. Po §16 dodaje się §16a w następującym brzmieniu: „Petycje rozpatrywane są przez właściwą merytorycznie 
komisję Rady.” 

4. §39 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W skład klubu wchodzi co najmniej 3 radnych”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Jóźwik

Id: FNEWW-NBFJU-SLKXQ-VQYVV-ZMDJI. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIV/117/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 17 marca 2016r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminy i Miasta w Witkowie 

Wskazana w podstawie prawnej uchwały ustawa o petycjach zobowiązuje do udzielenia odpowiedzi na 
petycje przez organ, do którego petycja została skierowana. 

W przypadku skierowania petycji do Rady Miejskiej, byłaby ona właściwa do rozpatrzenia petycji, ale 
zgodnie z art. 9 ust. 2 ww. ustawy, Rada w Statucie gminy może wskazać jej organ wewnętrzny – tj. komisję, do 
rozpatrywania takich petycji. 

W tym celu należało wprowadzić odpowiednie zmiany w Statucie. 

Uchwała zawiera również doprecyzowanie nazewnictwa organu wykonawczego – Burmistrza Gminy. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Jóźwik

Id: FNEWW-NBFJU-SLKXQ-VQYVV-ZMDJI. Podpisany Strona 1




